
کره شمالی در پاسخ به اقدامات تحریک آمیز 
آمریکا و کره جنوبی در شبه جزیره کره تاکید کرد 
که »اگر نیروهای بازدارنده ما تاثیری نداشته باشد 
می دانیم که چگونه از سلاح های اتمی خود استفاده 

کنیم.«
کره شمالی به رهبری »کیم جونگ اون«، با تحریک آمیز 
خواندن رزمایش های نظامی آمریکا و کره جنوبی در شبه 
جزیره کره، به سئول و واشنگتن هشدار داد که با یک قدرت 

اتمی سروکار دارند. در بیانیه کره شمالی که خبرگزاری رسمی 
این کشور منتشر کرده آمده است: »آمریکا و اقمار آن باید 
به خاطر داشته باشند که دولتی که آنها با آن طرف هستند 
یک قدرت اتمی با قابلیت های واقعی هسته ای است و باید 
بدانند که مردم و ارتش ما فقط حرف خالی نمی زنند.« به 
گزارش فارس، کره شمالی همچنین گفته، »خیلی واضح است 
که اگر نیروهای بازدارنده ما تاثیری نداشته باشند چگونه از 

سلاح های هسته ای خود استفاده خواهیم کرد.«

تظاهرکنندگان مراکشی در بیش از ۳۰ شهر ، روز 
»زمین فلسطین« را گرامی داشتند و علیه رژیم اشغالگر 

صهیونیستی شعار دادند.
این تظاهرات ها بنا به فراخوان جبهه مراکشی حمایت از 
فلسطین و علیه عادی  سازی برگزار شد و صدها مراکشی در 
تجمع هایی در بیش از ۳۰ شهر به مناسبت چهل و هفتمین 
سالگرد روز زمین فلسطین مشارکت کردند. به گزارش ایسنا از 
القدس العربی، این جبهه تصریح کرد مردم مراکش روز زمین 

فلسطین را با تجمع در بیش از ۳۰ شهر جاودان کردند. گفتنی 
است، نظامیان رژیم آپارتاید اسرائیل در تاریخ ۳۰ مارس سال 
1976 )1۰ فروردین 1۳55( تظاهرات فلسطینیان که در 
اعتراض به سیاست مصادره اراضی عربی در مناطق الجلیل 
واقع در شمال فلسطین برگزار شده بود را شدیداً سرکوب 
کردند و در جریان این تظاهرات که دو روز ادامه داشت، 6 
فلسطینی به شهادت رسیدند و صدها نفر دیگر زخمی شدند. 

این روز را فلسطینیان روز زمین نام گذاری کرده اند.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

ترفند نتانیاهو جواب نداد
نیم میلیون صهیونیست به خیابان ها ریختند

  انصارالله یمن خطاب به ائتلاف عربی:

 تجاوزات اگر ادامه یابند واکنشی سهمگین خواهیم داشت

سرویس خارجی-
رژیم صهیونیستي با شکاف بي سابقه تاریخي 
رو به روست و ادامه اعتراضات در سه ماه گذشته 
نشان دهنده آن است که بسیاری از اشغالگران نسبت به 
آینده خود نگرانند، و نمي دانند سرنوشت شان با حضور 
نتانیاهو به کجا خواهد رسید. از همین رو با وجود تعلیق 
طرح تغییرات قضایي نتانیاهو، اعتراض ها و جنگ خیابانی 

همچنان ادامه دارد.
سرویس خارجي- با وجود آن که نتانیاهو هفته گذشته 
تعلیق طرح تغییرات قضایي رژیم صهیونیستي را اعلام کرده 
بود، اما شامگاه شنبه براي سیزدهمین هفته پیاپي باردیگر 
صدها هزار نفر از ساکنان مناطق اشغالي فلسطین به خیابان ها 
ریختند و خواستار توقف و لغو کامل طرح نتانیاهو براي تغییرات 
قضایي شدند. تایمز اسرائیل جمعیت معترضان شامگاه شنبه 
را حدود نیم میلیون نفر عنوان کردکه از اواخر روز شنبه تا 
بامداد یکشنبه خیابان هاي تل آویو، حیفا، بیت المقدس و دیگر 
مناطق را زیر فریادهاي ضدنتانیاهو به تصرف درآوردند. طرح 
تغییرات چشمگیر سیستم قضایي رژیم صهیونیستي، ده ها هزار 
معترض را به سمت خود کشانده است و بسیاری از معترضان از 
طبقه متوسط لیبرال و جریان اصلی ساکن در مناطق اشغالي 
فلسطین هستند که معمولاً در تظاهرات خیابانی شرکت ندارند، 
اما این بار از ترس اقدامات نتانیاهو براي تغییر سیستم قضایي 
و حذف نظارت دیوان عالي بر عملکرد پارلمان و سیاستمداران 
تظاهرات برگزار مي کنند. کابینه راست افراطی تل آویو خواهان 
قدرتی است که دادگاه عالی را زیر پا بگذارد. اعتراضات که در 
سه ماهه گذشته جریان داشته، یکشنبه هفته گذشته پس از آن 
که نتانیاهو وزیر دفاع خود، یوآو گالانت را برکنار کرد، به اوج 
رسید. گالانت تنها وزیر کابینه نتانیاهو بود که علناً با اصلاحات 
قضایی مخالفت کرد و گفت این تغییرات حتي باعث نافرماني 
مدني در میان نیروهاي ارتش و نظامي شده است. هفته گذشته 
هزاران معترض در طول شب بزرگراه ها را مسدود کردند و در 
خیابان هاي اصلی تل آویو آتش روشن کردند. معترضان تا بامداد 
دوشنبه گذشته در خیابان های اطراف پارلمان تجمع کردند و 
سپس خبر رسید که نتانیاهو این طرح را تعلیق کرد، اما با وجود 

اعلام تعلیق این طرح، اعتراضات همچنان ادامه دارد.
ادامه بحران در تل آویو

ادامه اعتراضات در تل آویو علي رغم تعلیق طرح تغییرات 
قضایي نتانیاهو، منعکس کننده عدم اعتماد فزاینده به نتانیاهو 
است و جامعه مدنی صهیونیستي را به شکلی بي سابقه دو قطبي 
کرده است. هفته گذشته سازمان هیستادروت که بزرگ ترین 
اتحادیه کارگری رژیم صهیونیستي است، اعتصاب ملی را برای 
روز دوشنبه اعلام کرد و این اعتصاب باعث تعطیلی بسیاری 
از نهادهاي سیاسي، از جمله سفارتخانه های رژیم اسرائیل در 

آمریکا و جاهای دیگر شد. همچنین پروازهای خروجی فرودگاه 
بن گورین زمینگیر شدند. بیمارستان ها درمان های غیر فوری را 
لغو کردند، دانشگاه ها کلاس ها را لغو و هزاران نفر از نیروهای 
ذخیره نظامی تهدید به استعفا از انجام وظیفه کردند. این 
آشفتگی در نهایت باعث شد نتانیاهو طرح خود را تعلیق کند، 

اما تعلیق این طرح مخالفان نتانیاهو را راضي نکرده است.
اعتراضات سه ماه است که ادامه دارد، اما خشم عمومی 
در اوایل این ماه پس از آن که نتانیاهو معترضان را آنارشیست 
خواند و پلیس از نارنجک های دودزا و شوکر و ماشین های 
آب پاش برای متلاشی کردن تجمعات و راهپیمایی ها استفاده 
کرد، شدیدتر شد. نتانیاهو اکنون با یک دوراهی مواجه است. 
واضح است که طرح او نمی تواند عملي شود. در بهترین حالت، او 
می تواند چند هفته دیگر زمان بخرد و در مورد یک طرح ضعیف تر 
با تندروها که خواستار تغییرات اساسي سیستم قضایي هستند، 
مذاکره کند، اما طرح محدودتر نتانیاهو نمي تواند همکاران تندرو 
و افراطي اش در کابینه را راضي کند و چه بسا برخي اعضاي 
کابینه به دنبال خروج از ائتلاف سیاسي با نتانیاهو باشند و در 
این صورت خطر فروپاشي کابینه نتانیاهو جدي است. هنگامی 
که نتانیاهو چهارماه پیش به قدرت رسید، گفت که تمرکزش بر 
گسترش روابط با کشورهای عربی، مقابله با تهدید ناشی از ایران 
و کاهش هزینه های زندگی است، اما در سه ماه گذشته هیچ 
کاری در مورد این مسائل انجام نداده است، زیرا مناطق اشغالي 
سه ماه است به دلیل مخالفت با طرح تغییر قوانین قضایي در 
هرج و مرج غرق شده است. در یک نگاه اساسی تر، اعتراضات 
علیه طرح نتانیاهو، ناشی از خشم و ترسی است که بسیاری از 
اسرائیلی ها نسبت به آینده خود دارند، معترضان در مورد هویت 
آینده اسرائیل اطمینان ندارند و نمي دانند سرنوشت شان با 
حضور نتانیاهو به کجا خواهد رسید، از این روست که اعتراضات 
سه ماه است ادامه دارد در واقع اعتراضات نه تنها علیه اصلاحات 
قضایي بلکه علیه خود نتانیاهو است. آنها کابینه تل آویو را به 

فساد، نژادپرستي و خودکامگی متهم می کنند و هیچ نشانه ای از 
عقب نشینی از خود نشان نمی دهند.

انزواي دیپلماتیك 
رژیم اسرائیل ناپایدار، ناامن و به طرز مشکوکی به سمت 
خودکامگي بیشتر حرکت مي کند. می توان انتظار داشت 
کشورهای عربی که رژیم اسرائیل اخیراً با آنها روابط برقرار کرده 
است، روابط خود را کاهش دهند. مهم تر از همه، می توان انتظار 
داشت که رابطه رژیم اسرائیل با آمریکا تغییر کند و بدتر شود. 
دو هفته پیش نیز، شبکه 7 تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد که شماری از مسئولان بلندپایه دولت آمریکا در پیامی به 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر این رژیم گفته اند که بهتر است به 
آمریکا سفر نکند! به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، طرح 
اصلاحات قضایی نتانیاهو موجب ایجاد اختلافاتی عمیق بین 
آمریکا و رژیم صهیونیستی شده است. جو بایدن رئیس جمهور 
آمریکا نیز در گفت وگوی تلفنی با نتانیاهو از این طرح به شدت 
انتقاد کرده است. شبکه 12 تلویزیون رژیم صهیونیستی تاکید 
کرد که نتانیاهو نسبت به عدم دعوت کاخ سفید از او برای 
سفر به واشنگتن به رغم گذشت ۳ ماه از تشکیل دولت جدید 
نگران است. همچنین کمتر از دو هفته پیش در اوایل فروردین 
ماه نیز، وب سایت آکسیوس به نقل از مسئولان آمریکایی در 
واکنش به تشدید تنش میان واشنگتن و تل آویو و احضار سفیر 
رژیم صهیونیستی در واشنگتن گفت: »پیش بینی می کردیم یک 
زمان با اسرائیل وارد تنش و بحران شویم و تا حد امکان سعی 
کردیم که این مسئله را به تعویق بیندازیم؛ احضار سفیر اسرائیل 
نتیجه اظهارات وزیر دارایی و مسئله اصلاحات قضائی بود.« این 
مقام آمریکایی گفته است که بایدن ترجیح می داد به منظور 
هماهنگی علیه ایران و گسترش توافقنامه های عادی  سازی روابط 

)با رژیم صهیونیستی( با این رژیم وارد رویارویی نشود.
اظهارنظر هزینه ساز اسموتریچ

از سوي دیگر، صحبت های جنجالی بزالل اسموتریچ، وزیر 

دارایی تندرو نتانیاهو، در مورد روستای فلسطینی حواره، با 
واکنش هاي بسیاري طي دو هفته گذشته رو به رو شده است. 
اسموتریچ در اظهاراتی خواستار »محو شدن« روستای حواره 
شده بود. اسموتریچ در اظهار نظری عمومی گفته بود: »من 
معتقدم که روستای حواره باید از روی زمین محو شود و این کار 
باید توسط نیروهاي دولتي انجام خواهد شد، نه مردم عادی.« 

اظهارات بزالل اسموتریچ با محکومیت گسترده چندین 
کشور عربی و همچنین اتحادیه اروپا همراه شد که خواستار 
اقدام جدی توسط کابینه نتانیاهو علیه عبارات تحریک آمیز 
شدند. خبرگزاری رسمی فلسطین، وفا، نیز با تاکید بر درخواست 
اتحادیه اروپا از تل آویو برای محکوم کردن این اظهارات اضافه 
کرد: »این اظهارات در شرایطی که اوضاع منطقه به شدت 
متشنج است، به خشونت بی رویه دامن می زنند.« ولکر تورک، 
کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد، هم در کنار دیگر 
مقامات کشور های عربی از جمله عربستان سعودی و امارات 
متحده عربی اظهارات این مقام صهیونیستي را محکوم کرد. 
همچنین اردن اظهارات »نژادپرستانه، افراطی و تحریک آمیز« 
وزیر اسرائیلی را نکوهش کرد و از جامعه جهانی خواست که به 

این سخنان واکنش نشان دهند.
ارتش اسرائیل آماده جنگ خانگی شود

همچنین یک تحلیلگر صهیونیست به ارتش رژیم اسرائیل 
هشدار داد، خود را برای احتمال ورود به جنگ داخلی آماده 
کند. آلون بن دیوید تحلیلگر روزنامه معاریو در یادداشتی اعلام 
کرد، احتمال موفقیت پلیس در حل کشمکش های داخلی شکل 
گرفته در جامعه )صهیونیستی( بسیار کم است و با توجه به 
سناریوهای بدبینانه موجود، ارتش بهتر است هرچه زودتر 
خود را برای ورود به صحنه یک جنگ خانگی آماده کند. به 
اعتقاد این تحلیلگر صهیونیست، در میان خطرهای مختلفی که 
اسرائیل را از هر سو تهدید می کند، خطر بزرگ تر و پر اهمیت 
تر، رخدادهایی است که در داخل اسرائیل در حال وقوع است. 
در بخش دیگری از این یادداشت آمده است، دو ماه و نیم بعد از 
آغاز اعتراضات، توانمندی نظامیان به دلیل اختلافات داخلی به 
شدت ضربه خورده است و در این میان ضربات جبران ناپذیری 
هم به روابط با ایالات متحده وارد شده است. بن دیوید گفت: 
»دوست و دشمن در منطقه به ما به عنوان قدرتی که توانایی 
خود را از دست داده است، می نگرد، از این رو با وجود تمرد 
بسیاری از خلبانان از حضور در محل خدمت خود، ارتش 
اسرائیل باید خود را برای ورود با هدف فیصله دادن این مشکل 
آماده کند.« در پایان این یادداشت تاکید شده است، سناریوی 
وقوع جنگ داخلی در اسرائیل به دلیل یک حادثه فردی و با 
توجه به مسلح بودن بسیاری از )صهیونیست ها( امری بسیار وارد 
است که در صورت وقوع اوضاع از کنترل خارج شده و پلیس 

اسرائیل به تنهایی قادر به فیصله دادن آن نخواهد بود.

سرویس خارجی-
پس از چراغ سبز عربستان و امارات و... برای عادی شدن 
 روابط با دولت بشار اسد و سفر رؤسای پارلمان های 
عربی به دمشق، نوبت سفر وزیر خارجه مصر به سوریه رسید و حالا 
همتای سوری او به قاهره سفر کرده است. حالا خبرهایی نیز مبنی بر 
احتمال دیدار رؤسای جمهور دو کشور پس از ماه مبارک رمضان مطرح 

می شود.
در واقع وزیدنِ بادِ داغِ واقعیت ها بود که یخ روابط مصر با سوریه و در نگاهی 
کلی تر یخ روابط جهان عرب با سوریه را آب کرد. پس از گذشت حدود 12 سال 
از تشکیل یک جبهه عربی مقابل دولتِ نزدیک به مقاومتِ »بشار اسد« در سوریه، 
بی معنایی این جبهه کاملًا نمایان شده است. سوریه از جمله کشورهایی بود که 
تحت تأثیر تحولات 2۰11 غرب آسیا و شمال آفریقا قرار گرفت و با پروژه شیطانی 
»داعش« گرفتار یک جنگ خونین با دنباله های عظیم خارجی شد. رویکرد 
عربستان به عنوان بازیگر منطقه ای و همچنین بسیاری از کشورهای عربی نزدیک 
به آن از جمله مصر، این بود که به دنبال گسترش نقش آفرینی خود در جنگ 
سوریه و جلوگیری از نفوذ ژئوپلیتیکی و ایدئولوژیکی ایران در منطقه باشند. از 
نگاه ریاض و بسیاری از کشورهای عربی، سرنگونی اسد در دمشق باعث تضعیف 
محور مقاومت و کاهش نفوذ منطقه ای ایران و مهار آن می شد؛ از این رو سعودی 
و چند کشور دیگر عربی در تعریفی هویتی، حمایت و پشتیبانی از معارضین و 
تروریست های سوری را در جهت اهداف و منافع خود قلمداد می کردند و برای 
تغییر و دگرگونی در نظام سیاسی سوریه هر چه در توان داشتند وارد میدان کردند.
این کشورها کارهای زیادی کردند، از حمایت مالی و معنوي از تروریست هایی 
مثل القاعده و داعش گرفته تا مشارکت فعال در محور غربی – عربی برای وادار 
کردن دیگر کشورهای منطقه براي حمایت از مخالفان حکومت سوریه، و در نهایت 
تلاش بی وقفه براي حمله به این کشور در ساحت های مختلف. اما حالا دیگر 
مشخص شده است که دولت دمشق با این خصومت ها برانداختنی نیست و این 
واقعیتِ سخت دولت های عربی را قانع کرده است که بر خلاف خط مشی )حداقل 
ظاهری( آمریکا و کشورهای اروپایی به دنبال عادی کردن روابط خود با دولت اسد 
باشند. البته همین امر مسئله کلی تری را نیز نمایان می کند که کشورهای عربی 

چاره ای جز به رسمیت شناختن و گفت وگو با محور قدرتمند مقاومت ندارند.
اوایل اسفند ماه 14۰1 بود که هیئتی از اتحادیه بین المجالس عرب شامل 
رؤسای پارلمان های عراق، اردن، فلسطین، لیبی، مصر و امارات و نمایندگانی از 
عمان و لبنان در اقدامی که در این 12 سال بی سابقه بوده، به دمشق سفر کردند، 
با بشار اسد دیدار کردند و در قلب دمشق خواستار بازگشت سوریه به »خانه عربی« 
شدند. در پی این سفر وزیر امور خارجه مصر هم پس از 12 سال وارد دمشق شد 

و با رئیس جمهورِ سوریه که در این چند سال دشمن می انگاشتند دیدار کرد.
حالا خبر می رسد که »فیصل مقداد« روز شنبه بنا به دعوت همتای مصری 
خود وارد قاهره شده است. وزیر خارجه سوریه وارد دمشق شد تا با »سامح 
شکری«، وزیر خارجه مصر دیدار و گفت وگو کند. به گزارش ایسنا، در این دیدار، 
مذاکراتی درخصوص تقویت روابط دوجانبه دو کشور برادر و تحولات منطقه و 
جهان صورت گرفت. این نخستین سفر رئیس دستگاه دیپلماسی سوریه به مصر 
از سال ها قبل است. گفتنی است، همزمان با این سفر رئیس پارلمان عراق نیز روز 

یکشنبه وارد قاهره شد تا مذاکراتی با وزیر خارجه مصر داشته باشد.
همچنین روزنامه آمریکایی »وال استریت« ژورنال به نقل از منابعی اعلام کرد 
که مصر و سوریه در حال انجام مذاکراتی برای ازسرگیری روابط دیپلماتیک و 
برگزاری دیدار احتمالی میان رؤسای جمهور دو کشور در اواخر ماه جاری میلادی 
هستند. به گزارش این روزنامه ممکن است »عبدالفتاح السیسی«، رئیس جمهور 
مصر و بشار اسد، رئیس جمهور سوریه در اواخر آوریل )اردیبهشت ماه( پس از ماه 
رمضان دیدار کنند اما هنوز زمان و مکان این نشست تعیین نشده است. از طرف 
دیگر، خبرگزاری »رویترز« روز یکشنبه به نقل از منابع سعودی گزارش داد که 
مقامات ریاض در نظر دارند بشار اسد را برای شرکت در نشست سران عرب که در 

روز نوزدهم ماه مِی )29 اردیبهشت( برگزار می شود، دعوت کنند.
گفتنی است، جمهوري اسلامی ایران و عربستان به عنوان دو قدرت منطقه اي، 
از دیرباز به عنوان دو رقیب اصلی در غرب آسیا )منطقه خاورمیانه( شناخته 
می شوند، اما طی سال هاي اخیر روابط میان این دو کشور بسیار پیچیده تر شده و 
ابعاد جدیدي به خود گرفته است. در این میان، یکی از مسائلی که در سال هاي 
اخیر روابط میان این دو کشور را پیچیده تر ساخته است بحران و جنگ داخلی 
سوریه است؛ حالا این پرسش مطرح می شود که با پیدا شدن طلیعه قطارِ عادی 
 سازی روابط جهان عرب با چراغ سبز سعودی با دولت بشار اسد، می توان منتظر 
عادی شدن روابط این دو کشور بود؟ و همچنین این پرسش مطرح می شود که آیا 
می توان منتظر بود که کشورهای عربی بالاخره این واقعیت را که ایران یک قدرت 
تأثیرگذار منطقه ای است را خواهند پذیرفت؟ آیا آنها حاضر هستند که لوازم این 

به رسمیت شناختن را بپردازند؟

سرویس خارجی-
اعتراضات میلیونی در فرانسه طی روزهای گذشته 
علیه افزایش سن بازنشستگی ادامه داشت و این بار نیز 
به خشونت و سرکوب شدید معترضان از سوی نیروهای 
پلیس منجرشد. همزمان گزارش ها حاکی است هزاران 
تن زباله در پاریس به دلیل اعتصاب ها انباشته شده و...

اعتراضات خشونت بار در فرانسه علیه طرح افزایش سن 
بازنشستگی از 62 به 64 سال، همچنان در شهرهای مختلف این 
کشور ادامه دارد و طی روزهای گذشته نیز میلیون ها فرانسوی 
خشمگین به خیابان ها ریختند و علیه دولت ماکرون شعار 
دادند. بر اساس گزارش ها طی روزها گذشته صدها معترض از 
سوی نیروهای پلیس فرانسه در پاریس و شهرهای مختلف این 
کشور بازداشت شده اند با این وجود اصرار ماکرون به پیگیری 
طرح ریاضتی اش باعث شده اتحادیه های کارگری همچنان 
به اعتصاب و تظاهرات ادامه دهند. نتایج نظرسنجی انجام 
شده توسط موسسه »بی وی ای« هم نشان می دهد فقط 2۸ 
درصد از شرکت کنندگان از عملکرد او رضایت دارند. بر اساس 
یافته های این نظرسنجی،7۰ درصد شرکت کنندگان مخالف 
لایحه اصلاح نظام بازنشستگی در فرانسه هستند و ۳4 درصد از 
شرکت کنندگانی که پیش تر خواهان اعمال اصلاحات در نظام 

بازنشستگی فرانسه بودند نیز اینک با اجرای آن مخالفند.
شهری پر از زباله

در سایه این اعتصاب ها در پاریس، حدود 7۰۰۰ تن زباله 
همچنان در خیابان ها انباشته شده و در سراسر این کشور، 
حدود یک پمپ بنزین از هر شش پمپ بنزین فاقد بنزین یا 
گازوئیل است. برخی منابع خبری در فرانسه گزارش داده اند 
حدود 11۰۰ جایگاه در سراسر این کشور با کمبود بنزین 
و گازوئیل مواجه هستند و 25۰ جایگاه نیز تعطیل شده اند. 
در همین حال، اعتراضات در خیابان ها بیشتر خشونت آمیز 
شده است و پلیس نیز با خشونت تمام معترضان را سرکوب 
می کند. بر اساس گزارش رسانه ها، شورش و خسارات مالی نه 
تنها در پاریس، بلکه در نانت، رن، لیل، بوردو، کاله، دیژون، 
تولوز، استراسبورگ و کان نیز رخ داده است. در همین راستا 
»فابین روسل«، رهبر حزب کمونیست فرانسه ماکرون را 
متهم کرد که جَوی شبیه »جنگ داخلی« ایجاد کرده است. 
»جوردن باردلا«، رهبر حزب راست گرای مجمع ملی هم از 
»شادی بیمارگونه ماکرون از این بی نظمی و این هرج و مرج« 

سخن گفت. 
وزیر کشور فرانسه: معترض نبودند اوباش بودند

وزیر کشور فرانسه اما در گزارشی با اعلام تنها آمار 
نیروهای پلیس و آتش نشان که در جریان اعتراضات دو 
هفته گذشته علیه طرح بازنشستگی دولت مجروح شدند و 
بدون اشاره به مجروحین معترض، انتقادها به خشونت بیش 
از حد پلیس علیه معترضان را رد و آن را توجیه کرد. وی با 
اشاره به اعتراضات شهروندان این کشور به قانون جنجالی 
اصلاحات بازنشستگی، از وقوع 2 هزار و 579 آتش سوزی و 

۳16 حمله به ساختمان های دولتی خبر داد. به گزارش ایرنا، 
»ژرارد درمنن « در گفت وگو با هفته نامه ژونال دو دیمانش 
ضمن اظهار تاسف از شرایط حاکم بر فرانسه، اظهار داشت: 
»افزون بر یک هزار نیروی مجری قانون و آتش نشان در 2 
هفته گذشته در جریان اعتراضات علیه اصلاحات بازنشستگی 
مجروح شده اند... در مجموع از 16 مارس )25 اسفند( یک 
هزار و 9۳ پلیس، ژاندارم و آتش نشان مجروح شده اند.... 
وقتی خشونت گرایان، اراذل و اوباش و افراط گرایان چپ 
درگیر می شوند، وظیفه پلیس است که بگوید بس کنید.« 
در حالی که اتهام ها و گزارش ها از خشونت پلیس این کشور 
در جریان تظاهرات هفته های اخیر رو به افزایش است، وزیر 
کشور فرانسه مدعی شد: »دست من هیچ گاه برای کسانی 
که به یونیفرم خود بی احترامی می کنند نلرزیده است.« وی 
یادآوری کرد که در سال 2۰21 میلادی 11 پلیس و ژاندارم 
و سال پیش از آن 1۰1 نیروی مجری قانون به دلیل استفاده 

نامتناسب از زور مجازات شده بودند.
اعتصاب پزشکان آلمان

در آلمان نیز پزشکان در چندین ایالت این کشور طی 
روزهای گذشته اعتصاب گسترده ای را در اعتراض به شرایط 
کاری برگزار کردند اتحادیه »وردی« آلمان با توجه به عدم 
توافق بر سر دستمزدها با کارفرمایان از برگزاری اعتصاب های 
جدید در برخی بخش ها طی روزهای آینده خبر داده است. 
اتحادیه های کارگری و کارفرمایان فدرال آلمان در آخرین 
دور مذاکرات جمعی بر سر دستمزدها باز هم به توافقی دست 
نیافتند و این مناقشات به مرحله داوری مستقل کشانده شد. 
در طول دوره داوری، یک تعهد صلح وجود دارد- بنابراین هیچ 
اعتصاب و توقف کاری جدیدی در بخش عمومی در روزهای 
عید پاک وجود نخواهد داشت.کارفرمایان ۸ درصد درآمد 
بیشتر و حداقل مبلغ ۳۰۰ یورو و پرداخت یکباره ۳۰۰۰ یورو 
را پیشنهاد کردند که مورد قبول اتحادیه ها قرار نگرفت. در 
مرحله داوری، داوران مستقلی که قبلًا منصوب شده اند راه حلی 
را در یک دوره زمانی معین پیشنهاد می کنند. سپس طرفین 

قرارداد دسته جمعی دوباره در این مورد مذاکره می کنند.

اعتراضات به گرانی در پرتغال
 در پرتغال نیز هزاران نفر عصر شنبه در لیسبون و دیگر 
شهرهای این کشور در اعتراض به افزایش اجاره بها و قیمت 
مسکن در زمانی که تورم بالا شرایط را برای مردم سخت تر 
کرده است، به خیابان ها آمدند. به گزارش ایرنا به نقل از 
رویترز، پرتغال یکی از فقیرترین کشورهای اروپای غربی است 
و داده های دولتی نشان می دهد که بیش از 5۰ درصد کارگران 
در سال گذشته کمتر از یک هزار یورو )1۰۸4 دلار( در ماه 
درآمد داشتند. )حداقل دستمزد ماهانه کارگران در این کشور 
76۰ یورو است( آمار و ارقام شرکت »املاک و مستغلات 
محرمانه« نشان می دهد که در لیسبون که یکی از مناطق 
با جذابیت بالای گردشگری در پرتغال محسوب می شود، از 
سال 2۰15 اجاره بهای مسکن 65 درصد و قیمت خرید ملک 
1۳7 درصد افزایش داشته است. بر اساس مطالعه ای که توسط 
موسسه کارگزاران بیمه »صاحبخانه های سی آی ای« انجام شد، 
دستمزدهای پائین و اجاره های بالا، لیسبون را به سومین شهر 

کم دوام جهان برای زندگی تبدیل کرده است.
روسیه رئیس  دوره ای شورای امنیت

خبر دیگر این که  روسیه از اول  آوریل )12 فروردین( 
ریاست دوره ای شورای امنیت سازمان ملل را به مدت یک 
ماه بر عهده گرفت. به گزارش وبگاه شبکه »روسیا الیوم«، 
پیش بینی می شود از جمله موضوعات اصلی دوره ریاست 
روسیه بر شورا، مخاطرات مربوط به صادرات تسلیحات و 
صلح در غرب آسیا باشد. طبق این گزارش، محتمل است 
که ریاست برخی جلسات شورای امنیت را »سرگئی لاوروف« 
وزیر خارجه روسیه بر عهده بگیرد. مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا با اشاره به ریاست دوره ای روسیه بر شورای 
امنیت سازمان ملل متحد تهدید کرد که اتحادیه اروپا »به 

مسکو اجازه سوءاستفاده از ریاست بر این شورا را نمی دهد«
تأیید عضویت فنلاند در ناتو توسط ترکیه

رسانه های ترکیه نیز بامداد یک شنبه گزارش دادند که 
رئیس جمهور این کشور پروتکل الحاق فنلاند به ناتو را امضا 
کرد و اکنون این سند باید به واشنگتن برود تا هلسینکی 

رسماً به عضویت این ائتلاف نظامی دربیاید. بامداد جمعه بود 
که نمایندگان پارلمان ترکیه با تصویب پروتکل عضویت فنلاند 
در ناتو، با درخواست این کشور برای پیوستن به این ائتلاف 
نظامی موافقت کردند. ترکیه اکنون باید سند تایید عضویت 
فنلاند در ناتو را به واشنگتن، جایی که معاهده اصلی این 
ائتلاف نظامی در سال 1947 قرار دارد، تحویل دهد. طبق 
این گزارش، زمانی که موافقت نامه ترکیه در اختیار وزارت 
خارجه آمریکا قرار بگیرد، فنلاند رسماً یکی از کشورهای 
عضو ناتو خواهد شد. با این حال ترکیه هنوز اعلام نکرده 
که آیا درخواست سوئد برای عضویت در ناتو را که همزمان 
با درخواست فنلاند در ماه می  ارائه شده بود، تایید می کند. 
روسیه اعلام کرده است که به عضویت سوئد و فنلاند در ناتو 

واکنش نشان خواهد داد.
ایجاد ارتش مشترک توسط هلند و آلمان

کشورهای آلمان و هلند نیز به منظور ایجاد یگان های 
بزرگ مناسب برای جنگ در ناتو در واکنش به جنگ روسیه 
علیه اوکراین همکاری های نظامی خود را بیش از پیش تقویت 
کرده و ارتش های خود را به صورت روزافزون در هم ادغام 
می کنند. به گزارش تسنیم به نقل از »ان تی وی« آلمان، 
کشور هلند اکنون کل ارتش میدانی خود را تحت کنترل 
ارتش آلمان قرار داده است. روز شنبه در یک فراخوان 
تشریفاتی در جنوب آلمان یک تیپ هلندی تحت فرماندهی 
یک لشکر زرهی آلمانی قرار گرفت. طبق گفته وزارت دفاع 
فدرال آلمان، به این ترتیب کل ارتش میدانی هلند اکنون 
تحت فرماندهی ارتش آلمان است. دو دولت در پایان نشست 
اخیر روتردام از این اقدام به عنوان روندی سازنده و سنگ 
بنای دیگری در راه همکاری نظامی متقابل نام بردند. اولاف 
شولتز، صدراعظم آلمان در این زمینه گفت که این ادغام 
نیروهای نظامی دو کشور در سطح اروپا بی همتاست. در 
اتحادیه اروپا، بارها بر سر تشکیل یک نیروی دفاعی مشترک با 
حضور نیروهایی از تمام کشورهای عضو گفت و گو شده است، 
اما هنوز به استثنای همکاری هایی میان چند کشور، این طرح 

پیشرفت چندانی نداشته است.
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کیم جونگ اون آمریکا و کره جنوبی را
به حمله اتمی تهدید کرد

  تظاهرات در 30 شهر مراکش 
در بزرگداشت روز زمین فلسطین

 سرویس خارجی-
مدیر اجرایی »برنامه جهانی غذا « نهاد وابسته به سازمان ملل در 
هشداری ترسناک اعلام کرده اگر دولت ها میلیاردها دلار برای مبارزه 
با گرسنگی اختصاص ندهند جهان تا یک سال آینده به یک جهنم 

تبدیل خواهد شد.
هشدارهای نهادهای بین المللی طی یک سال اخیر درباره بروز بحران 
گرسنگی شدید که جان میلیون ها انسان را در سراسر جهان تهدید می کند 
افزایش پیدا کرده است. گفته می شود تغییرات آب و هوایی مثل بروز 
خشکسالی شدید علت اصلی بحران جهانی غذا بوده و در مواردی نیز بعضی 
تحولات مثل جنگ اوکراین این روند را تشدید کرده است. در جدیدترین مورد 
از این هشدار ها مدیر اجرایی »برنامه جهانی غذا « گفته اگر میلیاردها دلار 
بودجه مضاعف به خوراک میلیون ها انسان گرسنه اختصاص داده نشود، جهان 
در 12 تا 1۸ ماه آینده با موج گسترده ای از مهاجرت، کشورهای بی ثبات و 

انسان هایی مواجه خواهد بود که از گرسنگی مفرط رنج می برند.
به گزارش ایسنا، »دیوید بیزلی«، در گفت وگو با خبرگزاری آسوشیتدپرس 
از بودجه ای که آمریکا و آلمان در سال گذشته به این سازمان اختصاص دادند 
تشکر کرد و در مقابل، از چین، کشورهای حاشیه خلیج فارس، میلیاردرها و 
دیگر کشورهای جهان خواست تا حمایت های خود را به میزان چشمگیری 
افزایش دهند. او که قرار است به زودی مسند ریاست بزرگ ترین نهاد 
بشردوستانه سازمان را به »سیندی مک کین«، دیپلمات آمریکایی دهد، در 
این گفت وگو یکی از نگرانی های بسیار بزرگ خود را این دانست که برنامه 
جهانی غذا نتواند 2۳ میلیارد دلار بودجه لازم برای کمک به میلیون ها انسان 
نیازمند را تامین کند. بیزلی گفت: »بی پرده بگویم، با وضعیت فعلی اگر 4۰ 

درصد این بودجه هم تامین شود تعجب می کنم!«
این مقام سازمان ملل گفت که سازمان تحت امرش مجبور شده 5۰ 
درصد از بودجه 4 میلیون تن در افغانستان را قطع کند و این ها کسانی هستند 
که قحطی در یک قدمی شان است. بیزلی هشدار داد: ما حالا پول نداریم که به 
آسیب پذیرترین اقشار کمک کنیم، پس در وضعیت بحرانی قرار داریم و ممکن 
است اگر احتیاط نکنیم زمین به جهنم بدل شود. او به کشورهای اروپایی و 
غرب هشدار داد که با وجود جنگ اوکراین، آنها بازهم نباید از جنوب و جنوب 
شرقی خود، جایی که آفریقا واقع شده، غافل شوند. مدیر برنامه جهانی غذا 
و گفت که با 4۰۰ تریلیون دلار ارزش سرمایه جهان، هیچ کودکی نباید از 

گرسنگی بمیرد.

یکی از روزنامه های انگلیسی گزارش داده، ارتش انگلیس در جریان 
عملیات طوفان صحرا در سال ۱۹۹۱ و در حمله به عراق در سال ۲۰۰۳ از 

بیش از ۲.۳ تنُ مهمات حاوی اورانیوم ضعیف شده استفاده کرده است!
 ،)Declassified UK( »براساس گزارش روزنامه انگلیسی »دی کلسیفاید یو.کی
وزارت دفاع انگلیس پس از تهاجم به عراق، به »تعهد اخلاقی« ]!![ خود برای 
مشارکت در پاک سازی اراضی عراق از ترکش های حدود 42۰ گلوله اورانیوم مورد 
استفاده، اذعان کرده است. حالا باید پرسید وقتی که ارتش انگلیس این مقدار 
مهمات را بر سر مردم فرو می ریخت نیز »تعهد اخلاقی« داشت یا نه؟ این روزنامه 
گزارش کرده که ارتش انگلیس در جریان عملیات طوفان صحرا در سال 1991- 
حمله آمریکا و متحدانش مثل انگلیس به عراق در سال 1۳69 خورشیدی- و در 
حمله به عراق در سال 2۰۰۳ از بیش از 2.۳ تنُ مهمات اورانیوم ضعیف شده 
استفاده کرده است. »داگ ویر«، مدیر تحقیقاتی در رصدخانه درگیری و محیط 
زیست اظهار داشته که انگلیس بارها تصمیم گرفته است تا به منظور حفظ قابل 
قبول بودن استفاده از اورانیوم ضعیف  شده، به عقاید علمی انفرادی در مورد اثرات 
استفاده از آن اکتفا کند. آن طور که ایسنا نوشته، در همین حال »آنابل گلدی«، 
معاون وزیر دفاع انگلیس مدعی است که این خمپاره ها برای تانک های چلنجر 
در نظر گرفته شده اند و چنین مهماتی به طور موثرتر از خودروهای زرهی نفوذ 

می کنند و یک سلاح شیمیایی نیستند!

پارلمان اسکاتلند سه شنبه هفته گذشته »حمزه یوسف« را به عنوان 
وزیر اول این کشور انتخاب کرد تا نخستین مسلمانی باشد که این پست 

را در اسکاتلند به دست می آورد.
بعد »ریشی سوناک« هندی الاصل که سال گذشته به عنوان نخست وزیر انگلیس 
انتخاب شد این بار نوبت اسکاتلندی ها بود که یک پاکستانی الاصل را به عنوان وزیر 
اول خود انتخاب کنند. به گزارش فارس پارلمان اسکاتلند روز سه شنبه)۸ فروردین( 
»حمزه یوسف«، رهبر حزب ملی اسکاتلند را به عنوان وزیر اول این کشور انتخاب 
کرد تا نخستین مسلمانی باشد که این پست را در اسکاتلند به دست می آورد.وی در 
سال 19۸5 در شهر گلاسکو از پدری پاکستانی و مادری از کنیا که در سال 196۰ به 
اسکاتلند مهاجرت کرده بودند، به دنیا آمد. وی دارای مدرک در رشته علوم سیاسی 
بوده و در سال 2۰۰7 مدرک کارشناسی ارشد را به دست آورد. وی در سال های 2۰11 
و 2۰16 به عنوان نماینده در پارلمان اسکاتلند حضور یافت. حمزه یوسف از سال 
2۰12 در چند پست وزارتی در دولت اسکاتلند به فعالیت پرداخت و از سال 2۰1۸ 
به عنوان وزیر دادگستری در هیئت وزیران حضور یافت. وی همچنین در 2۰21 به 
عنوان وزیر بهداشت و امور اجتماعی در هیئت وزیران اسکاتلند مشغول فعالیت شد.
 به گزارش دویچه وله یوسف در سال 2۰16 با ادای سوگند در پارلمان به زبان 
اردو، در حالی که لباس سنتی اسکاتلندی به تن داشت، در سطح جهان مورد توجه 
قرار گرفت. انتخاب یوسف به این معنی است که حکومت ها در اسکاتلند، بریتانیا به 
صورت کل و همسایه آن ایرلند، همه توسط مردانی با ریشه آسیایی رهبری می شوند. 
یوسف حمزه، پس از انتخاب  به عنوان وزیر اول اسکاتلند، با خانواده اش یک جا 
در مقر وزارت افطار کرد. او در صفحه توئیترش نوشته است: »خانواده ام و من 
اولین شب را در »بوت هاوس« )مقر اقامت وزیر اول(، پس از را ی   پارلمان، سپری 
کردیم. لحظه خاصی که من در بوت هاوس پیش نماز خانواده بودم؛ چیزی که بعد 

از افطار معمول است.«

برای نخستین بار
یك مسلمان وزیر اول اسکاتلند شد

 با اشاره به بحران شدید گرسنگی صورت گرفت
 هشدار ترسناک برنامه جهانی غذا 

»اگر پول ندهید دنیا به جهنم تبدیل می شود«

 وزیر خارجه سوریه به قاهره رفت

 یخ روابط مصر و سوریه آب شد 
دیدار رؤسای جمهور دو کشور پس از ماه رمضان

دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا که نامش با نخستین ها گره 
خورده حالا تبدیل به اولین رئیس جمهور ادوار آمریکا می شود که باید به 

جرم »رابطه مخفیانه« در دادگاه حاضر شود.
»دونالد ترامپ« نامی که به حاشیه گره خورده است. رئیس جمهور سابق 
آمریکا عادت دارد تا هر چند یک بار نام خود را در تیتر یک روزنامه ها و سایر 
رسانه های جمعی آمریکا ببیند. روزی به دلیل اتهامات مربوط به نگه داشتن اسناد 
محرمانه در منزل شخصی و روز دیگر به خاطر شکایت یک زن به دلیل تعرض 
جنسی. این بار اما داستان کمی متفاوت است. رئیس جمهور اولین ها در آمریکا 
حالا یک رکورد تازه  را به ثبت رسانده است. اولین رئیس جمهوری که هیچ سابقه 
سیاسی پیش از کسب عنوان ریاست جمهوری نداشت، نخستین رئیس جمهوری 
که دوبار استیضاح شد، اولین رئیس جمهوری که نتیجه انتخاباتی را که در آن 
شکست خورد را رد کرد و به مراسم سوگند رئیس جمهور بعدی نرفت، حالا تبدیل 
به اولین رئیس جمهور تاریخ آمریکا شده که در دادگاهی در نیویورک با اتهامات 
مجرمانه رو به رو شده است. هیئت منصفه دادگاه ماه هاست که بر روی پرونده رابطه 
مخفیانه دونالد ترامپ با یک بازیگر فیلم های مستهجن و پرداخت حق السکوت به 
او، متمرکز شده و حالا آماده اعلام رای خود شده است. دونالد ترامپ حالا و به 
خاطر این رسوایی بزرگ باید طی روزهای آتی در دادگاه حاضر شود و همچون 
مجرمین عادی از او انگشت نگاری و تصویر برداری شود و نهایتا در دادگاه حاضر 
شود. رای هیئت منصفه این است که رئیس جمهور سابق آمریکا می بایستی در 
ارتباط با پرداخت حق السکوت 1۳۰ هزار دلاری به »استورمی دنیلز« رسما متهم 
شود. این دادگاه تاثیر خود را پیشاپیش بر رسانه های آمریکایی نشان داده و افکار 
عمومی در این کشور منتظرند که نتیجه تحقیقات دانشگاه را بشنوند و مسیر 
پیش روی رئیس جمهور سابق این کشور در انتخابات ریاست جمهوری 2۰24 را 
دنبال کنند. »جو تاکوپینا« وکیل دونالد ترامپ در این خصوص گفته که تیم 
حقوقی رئیس جمهور سابق سعی می کنند تا ترامپ بدون دستبند وارد دادگاه  شود 
و تفهیم اتهام گردد. دونالد ترامپ همچون گذشته این اتهامات را رد کرده و مدعی 
شده که »آزار و تخریب سیاسی« انگیزه اصلی تصمیم هیئت منصفه برای اعلام 
پیگرد علیه او است. ترامپ در پیامی توئیتری حمله بی امانی را به دموکرات ها آغاز 
کرده و آنها را عامل این رسوایی بزرگ خوانده است. در پیام ترامپ آمده است: »این 
اراذل و هیولاهای چپ رادیکال به تازگی چهل و پنجمین رئیس جمهور آمریکا و 
نامزد اصلی جمهوری خواهان برای انتخابات 2۰24 را متهم کرده  اند. این یک حمله 
به کشور ماست که مانند آن قبلًا دیده نشده است. ایالات متحده در حال حاضر 
یک کشور جهان سومی است، کشوری که به طور جدی در حال افول است، خیلی 
غم انگیز است!« ترامپ در جریان یک دیدار سیاسی دیگر هم مدعی شده که کاملا 
بیگناه است و بایدن قصد دارد تا از طریق سیستم قضایی به او یک ضربه سیاسی 
وارد کند. ترامپ بار دیگر دموکرات ها را به تخلف و تقلب منتسب و تاکید کرد که 

آنها در جریان مبارزات انتخاباتی از کارزارش جاسوسی می کرده اند. 

دادگاه منهتن علیه رئیس جمهور سابق آمریکا اعلام جرم کرد

 ترامپ در یك قدمی زندان 
پلیس آمریکا در آماده باش

افشاگری روزنامه انگلیسی درباره2 تن اورانیومی 
که انگلیس بر سر عراقی ها ریخت

با وجود آن که چشم انداز مثبتی از آینده تحولات 
یمن و پایان جنگ شکل گرفته است، همزمان سرتیپ 
یحیی سریع سخنگوی نیروهای مسلح یمن در سخناني 
تاکید کرده که اگر ائتلاف متجاوز مرتکب حماقت جدیدی 
علیه یمن شود، پاسخی سهمگین و غیرقابل پیش بینی به 

آن خواهند داد.
»ما پاسخ متجاوزان را در خاک خودشان می دهیم، با توجه 
به ضرباتی که به امارات و عربستان در یمن وارد شد، در عمل 

آنها دیگر در میدان حضور ندارند و خط اول دفاعی خود در 
مقابل یمنی ها را به مزدوران واگذار کرده اند....اگر نبرد صنعا با 
امارات و عربستان بود، جنگ در همان سال نخست پایان 
می یافت. یمن سابقه پایان دادن به اشغال 12۰ ساله انگلیسی ها 
را دارد؛ بنابراین حضور ائتلاف سعودی و اماراتی طولانی نخواهد 
بود. اگر متجاوزان مرتکب حملات جدیدی علیه یمن شوند، 
پاسخ آن را در اراضی خودشان به نحوی خواهیم داد که از 
این اقدام پشیمان شوند.« این بخشی از سخنان سرتیپ یحیی 

سریع سخنگوی نیروهای مسلح یمن است که چند هفته پس 
از آغاز زمزمه ها درباره آشتی ایران و عربستان و بهبود شرایط 
در یمن اتخاذ می شود. سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام 
کرد: »باید از زمان اعلام شده برای عفو عمومی )پیوستن دیگر 
عناصر یمنی به انصارالله در مقابل عفو عمومی( استفاده کرد، 
نصیحت ما به کسانی که همچنان در کنار تجاوزگران هستند، 
این است که درِ بازگشت هنوز باز است و آنها می توانند پیش 
از بسته شدن در، به روستاها و اهالی شان بازگردند، آنها باید از 

هشت سال گذشته درس عبرت بگیرند.« یمن که طي هشت 
سال گذشته درگیر جنگ و بحران انساني بوده است، اکنون 
به سمت حل بحران در حرکت است و بسیاري از کارشناس 
خواستار توقف مداخلات خارجي و غربي در یمن شده اند تا 
گروه هاي یمني خود به صورت مستقل بتوانند از طریق راه حل 
سیاسي و مذاکرات داخلي به توافق دست یابند. پس از توافق 
ایران و عربستان در ماه گذشته، چشم انداز صلح در یمن بیش از 

هر زمان دیگري نزدیک به نظر مي رسد.

فرانسه در آتش و زباله    پلیس معترضان را سرکوب کرد


